ЧАВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ПАТАРЪЕЛ  РАЙОНЕ

ПЕРВОМАЙСКИ ЯЛ
  ПОСЕЛЕНИ

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
                      ХУШУ

2019 - мĕш  çулхи кăрлач уйǎхĕн 13-мĕшĕ 5 №

Первомайски ялĕ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРВОМАЙСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

         РАСПОРЯЖЕНИЕ

13 января 2019  г. № 5

село Первомайское

Об ответственном за организацию обработки персональных данных в администрации Первомайского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики
В целях выполнения требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных в администрации Первомайского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики (далее – Поселение):
Специалиста-эксперта Ильину Валентину Николаевну.

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных вменить в обязанность:

- осуществление внутреннего контроля за соблюдением Поселением и его работниками законодательства РФ о персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;

- доводить до сведения работников Поселения положения законодательства РФ о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;

- организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом и обработкой таких обращений и запросов.

-   ведение и сохранность Журнала учета обращений сотрудников для получения доступа к своим персональным данным, форма которого предусмотрена Положением об обработке персональных данных Поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Первомайского сельского поселения                                   С.А. Никитин
С распоряжением ознакомлен(а):

_________________/В.Н. Ильина/                            «______»__________________